7.

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

'Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

LIDO NO EXPEDIENTE NA
SESSÃO ;3Ç- /CS x,23

SECRETA 21O

INDICAÇÃO: N° 047!2023

DE: 25 DE AGOSTO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Secretária de Serviços Urbanos Interior e

Trânsito — SEMSIT. O senhor JOSÉ MATA PEREIRA, a seguinte indicação;

• SOLICITO A REALIZAÇÃO DE COLETA DE LIXO REGULAR NO

BAIRRO ANDARAÍ.

JUSTIFICATIVA

Atenta-se que a necessidade da adequada limpeza nas ruas consiste

numa das principais reivindicações dos moradores, os quais reclamam da

inconstância da coleta de lixo no bairro Andaraí, onde o lixo se acumula por

vários dias na rua, causando terrível mau cheiro, com risco de danos à saúde

pública, além da aparência de abandono, uma imagem que passa aos que

transitam pelo local.

Sem mais para o momento, espero retorno. c `

Atenciosamente. ..~^ŷ ' P
~F1.

Francielle Eusébi~Munhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com